___________________________________________________________________________________________________   GRUR-RR 7/2013 III
Gewerblicher Rechtsschutz
und Urheberrecht
Rechtsprechungs-Report RR
Zeitschrift der Deutschen Vereinigung für gewerblichen Rechtsschutz und Urheberrecht
In Gemeinschaft mit Josef Drexl und Reto Hilty
herausgegeben von Rainer Jacobs und Peter Mes
Herausgeber: Rainer Jacobs, Peter Mes

303 OLG Stuttgart 17. 1. 13 – 2 U 97/12
Typenbezeichnung einer Waschmaschine als wesentliches Merkmal
– Typenbezeichnung
305 OLG Jena 20. 3. 13 – 2 W 137/13
Nicht konkretisierte Werbung für Spielwaren und Textilprodukte
– Werbung mit einer Marke
306 OLG Hamm 31. 1. 13 – 4 U 200/12
Besichtigungsanspruch zur Vorbereitung eines Schadensersatzanspruchs
– Vorbereitender Besichtigungsanspruch
309 KG 12. 2. 13 – 5 W 11/13
Unzulässige Werbung eines Kreuzfahrtveranstalters wegen fehlender
Endpreisangabe – Zzgl. Serviceentgelt (Ls.)
309 LG Hamburg 10. 1. 13 – 327 O 438/11
Gewinnspielteilnahme auf Online-Plattform durch „Gefällt mir“-Klick
– Facebook Gewinnspiel (Ls.)
H EI LM IT T ELW ER B ER E C HT 309 OLG Düsseldorf 15. 1. 13 – I-20 U 93/12
Zulässige Werbung einer Apotheke mit Preisausschreiben
– „Versandapotheke macht Gewinner“
KOSTEN R E CH T 311 BPatG 18. 12. 12 – 27 W (pat) 93/12
Kostenfestsetzung im Markenlöschungsverfahren – Bösgläubige Marken-
eintragung
312 BPatG 11. 10. 12 – 27 W (pat) 60/11
Beschwerdegebühr als pauschale Verfahrensgebühr – Radio Dresden (Ls.)
N I C HTAMTL I C H E
L EITSÄTZE  DE S  BG H
312 BGH 16. 8. 12 – I ZR 199/11
Anforderungen an Darlegung des Zulassungsgrundes – Zulassung der Sprung-
revision (Ls.)
312 BGH 16. 8. 12 – I ZR 96/09
Verletzung des Schutzrechts an einer Filmaufnahme – Einzelbild (Ls.)
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile ()
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /OK
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true